

**Protokół z posiedzenia
Komisji Budżetowej Nr 1/2024
w dniu 18.06.2024 r.**

Miejsce posiedzenia; Biuro Rady, pokój nr 204, budynku Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich ul. H. Sienkiewicza 11.

Obecni: wg listy obecności

godzina rozpoczęcia: 13.00

Ad. 1.

Witold Wiśniewski, Przewodniczący Komisji Budżetowej otworzył posiedzenie Komisji, przywitał przybyłych Członków Komisji oraz osoby zaproszone i podziękował za przybycie.

Ad. 2.

Witold Wiśniewski, Przewodniczący Komisji Budżetowej przedstawił tematykę posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.
3. Informacja dotycząca bieżącego funkcjonowania i działalności PUP w Ząbkowicach Śląskich oraz o stanie bezrobocia na terenie Powiatu Ząbkowickiego.
4. Informacja o sytuacji finansowej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich - stan bieżący.
5. Opiniowanie projektów uchwał z zakresu właściwości komisji.
6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Zapytał, czy Członkowie Komisji mają uwagi do przedstawionego porządku. W związku z brakiem uwag zwrócił się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek posiedzenia.

Ad. 3.

Witold Wiśniewski, Przewodniczący Komisji Budżetowej zwrócił się do Pani Ireny Balikowskiej, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie informacji dotyczącej bieżącego funkcjonowania i działalności PUP w Ząbkowicach Śląskich oraz o stanie bezrobocia na terenie Powiatu Ząbkowickiego.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawiła i omówiła bieżące funkcjonowanie i działalność PUP w Ząbkowicach Śl. oraz stan bezrobocia na terenie Powiatu Ząbkowickiego.**(zał.nr 1)**

Andrzej Regner, Członek Komisji Budżetowej zapytał czy rejestrują się osoby innej narodowości Pani Dyrektor Irena Balikowska odpowiedziała, że Peruwiańczyk chciał się zarejestrować ale nie może. Natomiast osoby z Mołdawii, Białorusi czy Azejberdżanu

przyjeżdżają prosto do pracodawcy, który składa oświadczenie o powierzeniu pracy. Wskazała, że obecnie jest zarejestrowanych 1946 osób.

Wiktor Ochał, Członek Komisji Budżetowej zapytał czy to bezrobocie bardziej wynika z sytuacji, że na terenie powiatu brakuje pracy czy bardziej z niechęci podjęcia tej pracy?

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że czynników jest wiele ale ponad 50% to są ludzie, którzy nie są naprawdę zainteresowani bo oni nic tak naprawdę nie chcą oprócz ubezpieczeń.

Dariusz Małozieć, Wicestarosta zapytał czy do Urzędu Pracy zgłasza się jak są planowanie zwolnienia grupowe.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała:

„ Tak mamy z firmy ABB i tutaj o zresztą rozmawiając z pracodawcami, którzy poszukują ludzi do pracy to proponowaliśmy właśnie spotkania z ludźmi którzy są przygotowywani do zwolnień grupowych w ABB. Ale mamy w tej chwili dwie osoby które są w okresie wypowiedzenia i już finansujemy im kurs prawa jazdy kat. D będą kierowcami autobusu. Dwie osoby chyba będą chciały otrzymać środki na podjęcie działalności. Ci ludzie już sobie bo tam jest z Ząbkowic ponad 200 osób, więc same sobie już szukają w tym okresie pracy.”

Andrzej Regner, Członek Komisji Budżetowej zapytał na terenie jakiej gminy jest największa liczba bezrobotnych?:

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała: „W tej chwili w Ziębicach. Państwo ja w informacji wskazałam 560”

Dariusz Małozieć, Wicestarosta zapytał czy Pani Dyrektor ma kontakt z tą firmą, która się buduje na biznesowej tą piekarnię angielską. Oni będą rekrutować

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała:

„ Na pierwszym spotkaniu byłam z tym właścicielem tak i teraz czekamy bo oni robią rekrutację ale potrzebują fachowców którzy będą w stanie wyjechać do Wielkiej Brytanii tam na przeszkolenie, to trzeba znać język posiadać chyba bo oni mają takie specyficzne: inżynierów ruchu itd. Natomiast myślę że później oni już mają firmę bo tam chyba wszystko idzie przez firmy pośrednictwa.”

Czesław Wolak, członek komisji nawiązał do artykułu Prof. Sadowskiego, który pokazuje jak funkcjonują firmy zachodnie. Poleciał książkę Pana Prof. Piątka. Stwierdził, że w Polsce są za wysokie koszty pracy.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy stwierdzając, że stopa bezrobocia nie zmienia się i sposób obliczania. Nie mamy tyle zakładów na naszym terenie stąd ta stopa bezrobocia pozostaje wyższa.

Roman Fester Starosta Powiatu Ząbkowickiego, oznajmił, że niedługo powstanie zakład pracy i ma nadzieję, że stopa bezrobocia spadnie. Natomiast niepokojące jest to, że bezrobotni nie podejmują pracy proponowanej przez PUP. Przedsiębiorców osłabił wzrost pensji minimalnej oraz koszty energii poszły w górę, co mocno odbiło się na pracodawcach.

Wywiązała się krótka rozmowa na temat stref ekonomicznych tworzonych pod przedsiębiorców.

Ad.4

Witold Wiśniewski, Przewodniczący Komisji Budżetowej zwrócił się do Pani Beaty Gil, Dyrektora SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie informacji dotyczącej bieżącej sytuacji finansowej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich, **(zał. 2)**

Beata Gil, Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich przedstawiła i omówiła bieżącą sytuację finansową SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich.

Wywiązała się dyskusja nt. płac indywidualnych i kwalifikacji osób pracujących w SP ZOZ w Ząbkowicach Śląskich. Pani Dyrektor wyjaśniła, że działają zgodnie z rozporządzeniami. Pani Dyrektor odpowiadając na pytanie czy ministerstwo opracowało zmiany odnośnie pomocy nocnej i świątecznej stwierdziła, że nic się nie zmieniło w finansowaniu pomocy nocnej i świątecznej, nie ma dodatkowych funduszy w związku z czym finansowanie pomocy nocnej i świątecznej zostaje bez zmian. W związku z powyższym dyrektorzy będą pisać prośbę do Pani Minister o powrót do finansowania przez Skarb Państwa jako jednostki wojewody a nie narodowy Fundusz Zdrowia. Następnie Pani dyrektor wyjaśniła jak działa świadczenie usług przez SP ZOZ Pomoc Doraźna oraz jakie są koszty karetki, a także wynagrodzenie ratownika medycznego.

Ad.5

Witold Wiśniewski, Przewodniczący Komisji Budżetowej zwrócił się do Pani Bogumiły Mazur Skarbnik Powiatu o przedstawienie po krótkce projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego, **(zał. nr 3)**

Witold Wiśniewski, Przewodniczący Komisji Budżetowej podziękował za przedstawienie uchwały. Otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań ogłosił głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji, którzy jednogłośnie, 7 głosami „za” (Radni: Witold Wiśniewski, Roman Fester, Justyna Giryn, Andrzej Regner, Dariusz Małozieć, Wiktor Ochał, Czesław Wolak) pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego.

Witold Wiśniewski, Przewodniczący Komisji Budżetowej zwrócił się do Pani Bogumiły Mazur Skarbnik Powiatu o przedstawienie po krótkce uchwały z dnia 19 czerwca 2024r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2024r.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przedstawiła uchwałę z dnia 19 czerwca 2024r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2024r., (zał.nr.4)

Witold Wiśniewski, Przewodniczący Komisji Budżetowej podziękował za przedstawienie uchwały. Otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań ogłosił głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2024r.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji, którzy jednogłośnie, 7 głosami „za” (Radni: Witold Wiśniewski, Roman Fester, Justyna Giryn, Andrzej Regner, Dariusz Małozieć, Wiktor Ochał, Czesław Wolak) pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego.

Witold Wiśniewski, Przewodniczący Komisji Budżetowej zwrócił się o przedstawienie po krótko uchwały z dnia 19 czerwca 2024r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Ziębice.

Pan Roman Fester Starosta Powiatu przedstawił po krótko treść uchwały z dnia 19 czerwca 2024r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Ziębice, (zał.nr.5)

Witold Wiśniewski, Przewodniczący Komisji Budżetowej podziękował za przedstawienie uchwały. Otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań ogłosił głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Ziębice.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji, którzy jednogłośnie, 7 głosami „za” (Radni: Witold Wiśniewski, Roman Fester, Justyna Giryn, Andrzej Regner, Dariusz Małozieć, Wiktor Ochał, Czesław Wolak) pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Ziębice.

Witold Wiśniewski, Przewodniczący Komisji Budżetowej w związku z brakiem pytań ogłosił głosowanie nad uchwałą z dnia 20 czerwca 2024r. w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Powiatu Ząbkowickiego,(zał. nr.6)

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji, którzy jednogłośnie, 7 głosami „za” (Radni: Witold Wiśniewski, Roman Fester, Justyna Giryn, Andrzej Regner, Dariusz Małozieć, Wiktor Ochał, Czesław Wolak) pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie w sprawie

ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Powiatu Ząbkowickiego.

Ad.6

W związku z pierwszym posiedzeniem komisji budżetowej brak protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.

Ad.7

Witold Wiśniewski, Przewodniczący Komisji Budżetowej ogłosił głosowanie nad wyborem wiceprzewodniczącego komisji budżetowej.

Dariusz Małozieć, Wicestarosta Powiatu Ząbkowickiego zgłosił kandydaturę Pani Justyny Giryn do roli wiceprzewodniczącego. Pani Justyna Giryn wyraziła zgodę.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji, którzy jednogłośnie, 7 głosami „za” (Radni: Witold Wiśniewski, Roman Fester, Justyna Giryn, Andrzej Regner, Dariusz Małozieć, Wiktor Ochał, Czesław Wolak) wybrali Panią Justynę Giryn na wiceprzewodniczącego komisji budżetowej.

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej spraw różnych do omówienia.

Ad.8

Witold Wiśniewski, Przewodniczący Komisji Budżetowej w związku z wyczerpaniem porządku Komisji zakończył posiedzenie o godz. 13.55



Witold Wiśniewski
Przewodniczący Komisji Budżetowej

Protokół sporządziła:

Anna Rogowska

Starszy Inspektor w Biurze Rady